Администрация  сельского поселения «Цаган-Олуйское»

муниципального района Борзинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2020 г.                                                                      № 02

                                              с. Цаган-Олуй

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весеннее- осенний пожароопасный период 2020 года в сельском поселении «Цаган-Олуйское»

 Во исполнение ст.30 Федерального закона от 18.11. 2004 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории сельского поселения «Цаган-Олуйское» в весеннее- осенний пожароопасный период 2020 года, администрация сельского поселения «Цаган-Олуйское» постановляет:
1. Установить на территории сельского поселения «Цаган-Олуйское» режим повышенной готовности с 1 апреля 2020 года по 1 ноября 2020 года.

2. С 23 марта запретить доступ в лесной массив населения, работников учреждений и предприятий всех форм собственности без возникшей производственной необходимости и наличия спецпропусков, выдаваемых Борзинским участковым лесничеством Алек-Заводского территориального отдела государственной лесной службы.

3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, владельцам личных подсобных хозяйств

           - провести очистку подведомственных территорий от мусора, сухой травы, горючих отходов (включая кладбище) до 1апреля 2020 года

         -  обеспечить помещения необходимым количеством средств пожаротушения.

         -  запретить сжигание мусора, пуск палов и других пожароопасных работ

         -  руководителям провести дополнительный инструктаж на противопожарную тематику

 4. Администрации села, до 1 апреля 2020 г., организовать проведение подворного обхода, с целью разъяснения гражданам правил пожарной безопасности и действий их в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

 5. Руководителю ДПД сельского поселения «Цаган-Олуйское», провести инструктаж с членами ДПД сельского поселения «Цаган-Олуйское»

6. Проверить работу системы оповещения  населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации (15 марта 2020 года)

7. Руководителям хозяйств и фермерам обновить минерализованные полосы вокруг стоянок, объектов повышенной опасности.

8. Директору «МОУ СОШ с.Цаган-Олуй» организовать проведение дополнительных занятий с учащимися о мерах пожарной безопасности.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания .

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения «Цаган-Олуйское»                                    А.Н. Хаустова